
 

 
- 1 - 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

Název veřejné zakázky:  Převzetí odpadů k dalšímu nakládání z 
provozoven společnosti 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 

Sídlo zadavatele: Za Olšávkou 290, 686 01 Sady 

IČO: 49453866 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
Ing. Lubomír Trachtulec, místopředseda 
představenstva a.s. 

V Praze dne 12.08.2024 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1 
Tímto Vás prosíme o sdělení, zda jsou správně zakategorizovány kaly z čiření vody katalogové číslo 190902 
vzhledem k tomu, že obsahují velmi zvýšená množství arzenu.  

Odpověď: 

Podle názoru zadavatele je odpad kat. č. 190202 zkategorizován správně. Arzen, který nacházíme ve vodárenských 
kalech je přírodního původu, neboť se společně s železem vyskytuje v horninách, a tedy i surové vodě. Při úpravě 
vody se nasorbuje na železité kaly. Z vodárenských kalů se zpět do vody vyluhuje pouze v nepatrných množstvích 
– viz protokol z r. 2023, kde bylo stanoveno 1,2 µg/l arsenu. Tedy podle vyhl. č. 273/2021 Sb., příl. 10, tab. 10.1 
splňuje hodnota arzenu limit pro třídu vyluhovatelnosti I. (0,05 mg/l) 

Dotaz č. 2 

 



 

 
- 2 - 

 

Odpověď: 

Zadavatel se nemůže vyjadřovat k otázce posouzení nabídky či jakékoliv její části před jejich podání. Nabídka bude 
posouzena až po jejím podáním. 

 

S pozdravem, 

 
 

Mgr. Kateřina Koláčková 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 


